
Labe, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952230042,  

na akci: Labe, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 139180016 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    Recovera Využití zdrojů a.s.  
Adresa sídla:   Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
 
Statutární orgán:  Ing. Miluše Poláková, člen představenstva,  

Ing. Mojmír Zálešák, místopředseda představenstva,  
Ing. Martin Bernard, MBA, předseda představenstva,  
Ing. Reda Rahma, místopředseda představenstva,  
Ing. Tomáš Karas, člen představenstva 

Společnost zastupují a za společnost podepisují společně vždy minimálně dva členové 
představenstva. Představenstvo může pověřit jednoho ze členů představenstva, aby v určitém 
právním jednání zastupoval společnost samostatně.  
 
Osoba oprávněná k podpisu: XXX 
Zástupce pro věci technické: XXX 
IČ:    25638955  
DIČ:    CZ25638955 
Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze oddíl B vložka 9378 

 (dále jen zhotovitel) 
  



Labe, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

2

2. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952230042, ve znění dodatku č. 1 v jednotlivých článcích takto: 
 
Identifikační údaje smluvních stran se mění na znění dle čl. č. 1. 

Čl. č. 3. Předmět smlouvy 

Stávající text se doplňuje textem níže uvedeným: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace v evidenčním listu vyhrazené změny č. 1 v celkové výši 450,- Kč bez DPH. 

Evidenční list 

vyhrazené změny  
Stavební objekt 

Dodatečné stavební 

práce 

EL č. 1 SO 1.5  450,- Kč 
 CELKEM: 450,- Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce a dodávky dle specifikace 
v evidenčním listu vyhrazené změny č. 1 v celkové výši -89 586,25 Kč bez DPH. 

Evidenční list 

vyhrazené změny  
Stavební objekt 

Nerealizované 

stavební práce 

EL č. 1 SO 01.1, SO 1.2, SO 2.1, SO 2.2 -89 586,25 Kč 
 CELKEM: -89 586,25 Kč 

 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši – 237 463,75 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované 

stavební práce 

Změnový list č. 1 SO 01.3, SO 2.1, SO 2.3, VON - 237 463,75 Kč 
 CELKEM: - 237 463,75 Kč 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, č. odst. 5.1 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 24. 7. 2023, evidenčním listem č. 1 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené 
dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena dle této smlouvy ve znění před uzavřením tohoto dodatku činila 8 873 854,03 Kč 
bez DPH. 

Dodatečné stavební práce a dodávky dle dodatku č. 1 v celkové výši 450,- Kč bez DPH. 

Nerealizované stavební práce a dodávky dle dodatku č. 1 v celkové výši - 327 050,- Kč 
bez DPH. 

Celková cena činí 8 547 254,03 Kč bez DPH. 



Labe, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

3

3. Zdůvodnění např. změn termínů nebo změny ceny díla 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat 
a hodnota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a/nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce 
a dodávky jsou obsaženy v evidenčním listu č. 1 a ve změnovém listu č. 1. 

 

Jedná se o následující práce, činnosti a dodávky: 

Na základě reálně naměřeného množství sedimentu a tříděného štěrku pro kompenzační 
opatření vedených v evidenčním listu vyhrazených položek, a reálného využití mycí linky 
vedeného ve změnovém listu bylo upraveno množství u příslušných položek. 

Množství vytěženého sedimentu a množství navezeného štěrku bylo doloženo geodetickým 
zaměřením.   

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952230042 se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:               Za zhotovitele: 

 

 

 

 

elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno 

Ing. Petr Martínek     XXX 
investiční ředitel     XXX     
   
        

 


